
М ИНИ СТЕРСТВО  ЗДРАВОО ХРАН ЕН И Я  
КАЛУЖ СКО Й  ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

О проведении отчетного совещания
службы медицинской помощи детям

В соответствии с планом работы министерства здравоохранения Калужской
области ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Заместителю начальника управления - начальнику отдела медицинской 

помощи детям и службы родовспоможения Сакулиной И.Б. организовать и 
провести 28 марта 2018 года отчетное совещание службы медицинской 
помощи детям.

2. Утвердить повестку дня совещания согласно приложению.
3. Главному врачу ГБУЗКО «Калужская областная клиническая детская 

больница» В.М. Михайлову предоставить конференц-зал и оказать 
содействие в техническом обеспечении проведения мероприятия (работа 
демонстрационной аппаратуры).

4. Главным врачам медицинских организаций Калужской области направить 
врачей-педиатров для участия в совещании. Командировочные расходы 
отнести за счет командирующих учреждений.

5. Рекомендовать и.о. главного врача ФГБУЗ «Клиническая больница № 8» 
ФМБА России И.В. Бондаренко направить представителей для участия в 
совещании. Командировочные расходы отнести за счет командирующего 
учреждения.



к приказу министерства здравоохранения 
У  L /?>Жалужской о б л ^ гк^ 7 

от «V  >г ^  2018 г. № ,

Повестка отчетного совещания 
службы медицинской помощи детям 

28 марта 2017 года, 10-00

ГБУЗКО «Калужская областная клиническая детская больница» 
г. Калуга, ул. Вишневского, 1, конференц-зал, 7 этаж

Регистрация участников с 9-30 до 10-00.

1. Отчет службы медицинской помощи детям и задачи на 2018 год. 
И.Б. Сакулина -  заместитель начальника управления -  начальник 

отдела медицинской помощи детям и службы родовспоможения
-  20 мин.

2. Противотуберкулезная работа в Калужской области по итогам 2017 
года и задачи на 2018 год.

Иванова Ю.Н. - главный внештатный детский специалист фтизиатр, 
заведующая детско-подростковым кабинетом ГБУЗ КО 
«Областная туберкулезная больница» -  15 мин.

3. О заполнении отчетных форм по диспансеризации сирот и 
профилактическим осмотрам несовершеннолетних

Л.И. Артемьева - главный специалист отдела медицинской помощи 
детям и службы родовспоможения 7 мин.

4 . Вопросы организации иммунопрофилактики
Т.И. Викторова - главный специалист отдела медицинской помощи 

детям и службы родовспоможения - 10 мин.

5. Вопросы организации работы консультативно-диагностического
центра

В.П. Исмаилова -  заместитель главного врача по поликлинической работе 
ГБУЗКО «Калужская областная клиническая детская больница» - 10 мин.

6. Обсуждение рабочих вопросов
Участники совещания - 15-30 мин.


